
Id: HLLKT-SAFCV-GTNYC-HWURS-XTILH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LVI/379/2010
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 29 września 2010 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych 
Gminy Stąporków oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy 

Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego upoważnionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ust 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty 
płatności na rzecz Gminy Stąporków i jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których 
nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja Podatkowa, zwanych dalej 
„należnościami" wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami". 

§ 2. 1. Należność może być umorzona w całości lub w części, jeżeli: 

1) sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości dłużnika lub umorzył postępowanie upadłościowe z przyczyn, 
o których mowa w art. 13 oraz art. 361 pkt 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003r. - Prawo upadłościowe i naprawcze 
(Dz. U. z 2008r. Nr 175, poz. 1361z późn. zm.), 

2) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców, 

3) ściągnięcie należności zagraża egzystencji dłużnika, 

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne stało się nieskuteczne, 

5) dłużnik - osoba prawna - został wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi 
z mocy prawa na osoby trzecie, 

6) przemawiają za tym uzasadnione względy społeczne i gospodarcze. 

2. Umorzenie należności w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 3 i 6 może nastąpić na wniosek dłużnika, a w 
przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1, 2 i 4 również z inicjatywy wierzyciela. 

3. Decyzja (porozumienie) o umorzeniu należności musi być poprzedzona postępowaniem wyjaśniającym, 
które wykaże przynajmniej jedną z przesłanek umorzenia wymienionych w ust. 1. 

4. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, w decyzji (porozumieniu) umorzeniowej oznacza się termin 
pozostałej części należności. W razie niedotrzymania tego terminu decyzja umorzeniowa podlega uchyleniu. 

5. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie wymienione w ust. l zachodzą co do wszystkich dłużników. 

§ 3. 1. Do umarzania należności uprawniony jest: 

1) Burmistrz Stąporkowa oraz kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, jeżeli kwota należności nie 
przekracza w ciągu roku jednorazowo 9.000 zł, 

2) Jeżeli kwota należności przekracza rocznie jednorazowo kwotę 9.000 zł wymagana jest zgoda Rady Miejskiej. 

2. Przez kwotę należności, o której mowa w ust. 1, rozumie się należność główną wraz z odsetkami 
ustawowymi, a w przypadku zastrzeżenia odsetek umownych należność główną wraz z odsetkami umownymi, 
ustalonymi na dzień wydania decyzji lub zawarcia porozumienia. 

3. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych typów nie ulegają kumulacji. 



Id: HLLKT-SAFCV-GTNYC-HWURS-XTILH. Podpisany Strona 2

§ 4. 1. W przypadkach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, 4 i 6 Burmistrz lub kierownik jednostki 
organizacyjnej na wniosek dłużnika, może odraczać terminy zapłaty całości lub części należności oraz rozłożyć 
płatność całości lub części należności na raty na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy licząc od dnia złożenia wniosku. 
Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające sytuację ekonomiczną wnioskodawcy. 

2. W przypadku negatywnej decyzji (porozumienia) w sprawie odroczenia lub rozłożenia na raty, odsetki 
liczone są w pełnej wysokości do dnia dokonania wpłaty. Bieg naliczania odsetek zostaje przerwany w okresie od 
dnia złożenia wniosku do dnia doręczenia dłużnikowi decyzji administracyjnej lub zawarcia porozumienia. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin płatności odroczono, 
albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała do zapłaty staje się wymagalna natychmiast 
wraz z odsetkami ustawowymi lub umownymi. 

§ 5. 1. Umarzanie należności, a także udzielanie ulg w ich spłacaniu następuje: 

1) / w odniesieniu do należności o charakterze administracyjno - prawnym - na podstawie decyzji uprawnionego 
organu, 

2) w odniesieniu do należności o charakterze cywilno - prawnym - w drodze porozumienia, 

3) w sytuacjach przewidzianych w § 2 ust. 1 pkt 2 w drodze jednostronnego oświadczenia woli. 

§ 6. Do umarzania lub udzielania ulg w spłacie należności przez przedsiębiorców, stosuje się dodatkowo 
przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 
z 2007r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm). 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLVIII/219/2006 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 sierpnia 2006r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy 
Stąporków oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa 
oraz wskazania organów do tego upoważnionych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa i Kierownikom jednostek organizacyjnych 
gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Stanisław Pietras



Id: HLLKT-SAFCV-GTNYC-HWURS-XTILH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych daje możliwość organowi stanowiącemu 
jednostki samorządu terytorialnego do określenia zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
należności pieniężnych Gminy Stąporków oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów 
ustawy Ordynacja podatkowa. W § 3 projektu uchwały zaproponowano kwotę umorzenia należności 
niepodatkowych w wysokości 9.000 zł w skali roku. 


